
‘S/N- ..0•- 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM f - ----

N.,_ ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ: 45.726.742/0001-37 

Constandolimarnovalhistórial 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Proc. Licitatório n.° 000077/21 
PREGÃO PRESENCIAL n.° 23 
Sessão: 1 
Objeto: Contratacao de empresa para prestacao de servicos de seguro de veiculo. 
Detalhamento do Objeto: 

Na data de 08 de dezembro de 2021 às 09:00 o Pregoeiro e a Equipe de Apoio com 
PCIrtãríaWW,' - .._ ... ._ _ __., 

sta na lista abaixo: 
illeeP~Ille:CPF illit~lffirRG '" ge m4~ ~. 

001 04/01/2021 
- 

LUCILENE MORAIS RODRIGUES ggt_._iipe de Apoio 094 916.478-06 20353160 
001 - '-""-- -: t 2f/01 /2021 RONALDO -M/1~1~W 1Wi-u pe de Apoio11.111213.694.558-01 287873894 me 
001 04/01/2021 VAGNER PAULINO QUEIROZ Equipe de A oio 226084158-90 43305441-4 
00.1 04/01/2021 VVAGNER BARROSPERERIA 111..É Pregoeiro i03284679448 1381710a~ 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 

CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, 
consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de 
propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
Código Proponente / Fornecedor 
Lances Representante 
15857 GENTE SEGURADORA SA 
Sim CARLOS CESAR EVANGELISTA JUNIOR 

Tipo Empresa C,NPJ 

OUTRAS 90.180.605/0001-02 
407.239.498-08 48.455.092 

Preferência de contratação 
(art. 44 da LC 123/2006) 
Não 

6641 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 81.198.164/0001-60 Não 
Não 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes, e foi constatado que a 
empresa Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais não apresentou o item 4, "c" "II" do edital ficando inapta a formular lances. 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato continuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise 
das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, 
prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em 
razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir: 
Item Descrição 
1 Proposta para todos os itens Status 
Classif. Código Proponente / Fornecedor Valor Total Lance 
1 15857 GENTE SEGURADORA SA 166.945,88 Classificado 

2 6641 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 224.410,07 Classificado 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da 
proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a 
seguir: 
Item Descrição 
1 Proposta para todos os itens 
Rodada N° Lance Código Proponente / Fornecedor 

15857 GENTE SEGURADORA SA 

15857 GENTE SEGURADORA SA 

% Desconto Vir. Lance Tot Situação Data/Hora 
0,00 166.945,88 Finalizado 

28,12 120.000,00 Negociado 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situa o dos itens: 
Ite 

Froponente / Fornecedor uaV illile itt s. 
1 Proposta para todos os itens 

15857 GENTE SEGURADORA SA 120 000,00 Aceito 
apenas 1 Proposta 

HABILITAÇÃO 
Aberto o 2° Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos 
requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
Código Proponente! Fornecedor 
15857 GENTE SEGURADORA SA 

Tipo Empresa Representante Situação 
OUTRAS CARLOS CESAR Habilitado 

EVANGELISTA JUNIOR 
6641 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Apto à Negociação 

ADJUDICAÇÃO 

41 1 
Rua Prefeito Joao Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 

Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.spilov.br - Icem-SP 



4 ' 1.10- 401 

ICEM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 
Constrilindoilmenova'histõria! 

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes 
presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pre ão as em resas: 
Item Descrição 
Código Proponente / Fornecedor 
1 Proposta para todos os itens 
15857 GENTE SEGURADORA SA Sim 
Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a senhor Prefeito Municipal (autoridade competente) para homologação. Informou ainda o(a) 
Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato 
respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de 
habilitação que não foram abertos foram devolvidos 
. Ato continuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente 
com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 

RECURSO 
Após a declaração da licitante vencedora, não houve intenção de recurso. 

eeeelr

ENCERRAMENTO 
Ato continuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do 

Que constam na lista: pregão . 
15857 GENTE SEGURADORA SA 
Item CNPJ: 90.180.605/0001-02 

R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 450 EDIF - CENTRO HISTORICO, PORTO ALEGRE - RS, CEP' 
90020-060 
Telefone: (51) 3027-8864 
Descricão 

otal 

pio

1 Proposta para todos os itens 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, 
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 

OCORRÊNCIAS 
Não houve. 

ASSINAM 
Comissões / Portarias: 

LUCILENE MORAIS RODRIGUES 
CPF.: 094.916.478-06 
RG.: 20353160 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 001 DE 04/01/2021 

jr\
VAINER P LINO QáETH 2 
CPF.: 226.C4.158-90 
RG.: 43305441-4 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 001 DE 04/01/2021 

Proponentes: 

Representante: CARLOS CESAR EVANGELISTA JUNIOR 
CPF.: 407.239.498-08 
RG.: 48.455.092 
Empresa: GENTE SEGURADORA SA 

2 

ONAUO CORREIA LEMOS 
CPF<. 213.694.558-01 
RG.: 287873894 

rgo: Equipe de Apoio--  - 
PORTARIA: ,001 DE 04/01/2021 

CP .: 032.84 94-48 
RG.: 13817-104 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 001 DE 04/01/2021 

— / 
Representante: GERALDO'HANKE 
CPF.: 706.443.068-15 
RG.: 68120394 
Empresa: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 

120.000,00 
ainda, pelos 

Rua Prefeito Joao Ribeiro tia Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 


